

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Manutenzione straordinaria strade comunali : VIA ARMANDO DIAZ

COMMITTENTE: Comune di Nettuno

Data, 11/07/2019

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
1 N.P.04	<u>LAVORI A MISURA</u> FRESATURA DI STRATI DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Mediante scarifica con idonea macchina fresatrice e pulizia del cavo fresato con idonee spazzolatrici aspiratrici come meglio definito nel CSA. Il cavo dovrà risultare regolare e privo di qualsiasi "residui" mobili di ogni natura con particolare attenzione alle pareti laterali. Compreso ogni onere per: -carico su qualsiasi mezzo del materiale fresato che resta di proprietà dell'Impresa; -trasporto e scarico del materiale riutilizzabile a deposito autorizzato allo stoccaggio o ad impianto; -trasporto e conferimento a discarica del materiale non utilizzabile. Sono compresi e compensati gli oneri per la gestione del materiale fresato e l'onere della scarifica manuale per la presenza di eventuali chiusini. Per ogni metro quadrato e per centimetro di spessore. CARREGGIATA STRADALE da prog. 0.00 a prog. 459 TRATTO FOGNA da prog. 186.00 a prog. 459 FRESATURA STIMATA	1,00 17,00 1,00	459,00 273,00 1000,00	2,000 2,000	1,000 1,000 1,000	918,00 9'282,00 1'000,00		
	SOMMANO m2/cm					11'200,00	0,42	4'704,00
2 N.P.1	rialzamento di chiusini in ferro, in ghisa, o in cemento armato, compreso lo scavo, le opere in muratura necessarie al rialzamento, la sigillatura con conglomerato bituminoso e tutto quanto occorra per la esecuzione a perfetta regola d'arte: sulla carreggiata stradale bitumata - VOCE W/9-10 COME DA PREZZARIO REGIONE ABRUZZO 2012 POZZETTI E CHIUSINI					33,00		
	SOMMANO cadauno					33,00	159,90	5'276,70
3 N.P. 03	MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMERI Fornitura spruzzatura di mano di attacco per il migliore ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso in ragione di 0,8-1,5kg/mq secondo le tipologie e modalità prescritte dal CSA. È compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni altro onere per una corretta e omogenea spruzzatura del legante da prog 0.00 a prog. 459	1,00	459,00	15,000		6'885,00		
	SOMMANO m2					6'885,00	0,71	4'888,35
4 B01.05.010.a	Conglomerato bituminoso per strato di base binder. Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto secondo UNI EN 13108 e nel rispetto delle Nuove Norme Tecniche di capitolato, steso con idonee vibrofinitrici e compattato con rulli di idonea massa. Misurato in opera dopo costipamento: con bitume tradizionale TRATTO FOGNA da prog. 186.00 a prog. 459.00	1,00	273,00	2,000	0,150	81,90		
	SOMMANO m³					81,90	151,00	12'366,90
5 B01.05.014.a	Conglomerato bituminoso per strato di usura. Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto secondo UNI EN 13108 e nel rispetto delle Nuove Norme Tecniche di capitolato, steso con idonee vibrofinitrici e compattato con rulli di idonea massa. Misurato in opera dopo costipamento e per uno spessore di 3 cm: con bitume tradizionale tappetino d'usura	1,00	459,00	15,000		6'885,00		
	SOMMANO m²					6'885,00	6,24	42'962,40
6	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno							
	A R I P O R T A R E							70'198,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							70'198,35
A03.03.005.c	vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunque mezzo, di materiale proveniente da demolizioni e scavi, anche se bagnato compreso il carico eseguito con mezzi meccanici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica: escluso il carico sul mezzo di trasporto, compensato con altri articoli materiale fresato spessore 1 cm materiale fresato spessore 17 cm TRATTO FOGNA FRESATURA STIMATA	459,00 273,00 1000,00	2,00 2,00	0,010 0,170 0,010	2,000 2,000 2,000	18,36 185,64 20,00		
	SOMMANO ton					224,00	7,09	1'588,16
7 A03.03.007.f	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni per rifiuti speciali inerti. L'attestazione dello smaltimento dovrà essere attestato a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. fresature di strade quantità parziale voce A3.03.5.c					224,00		
	SOMMANO ton					224,00	13,00	2'912,00
8 B01.10.001	Segnaletica stradale di qualunque tipo, con vernice spartitraffico rifrangente, nei colori: bianco o giallo, esclusa la segnaletica di attraversamento pedonale misurata per l'effettivo sviluppo di superficie trattata nella quantità non inferiore a 1 kg/m² compreso ogni altro onere per l'esecuzione Strisce contine sui due lati da prog. 0.00 a prog. 459	2,00	459,00	0,150		137,70		
	SOMMANO m²					137,70	5,58	768,37
9 B01.10.002	Attraversamento pedonale in corrispondenza di incroci semaforizzati (tacchetti), scritte, frecce direzionali e simili, con vernice spartitraffico rifrangente, di colore bianco, nella quantità non inferiore a 1 kg/m² compreso ogni altro onere per l'esecuzione, misurata secondo la superficie corrispondente al minor rettangolo o più rettangoli di involucro STRISCE PEDONALI INCROCIO	5,00 2,00	30,00 20,00			150,00 40,00		
	SOMMANO m²					190,00	5,22	991,80
10 N.P. 02	AUMENTO DEI PREZZI degli articoli relativi ai conglomerati bituminosi qualora la pavimentazione venga eseguita : con soggettazione di traffico. AUMENTO PREZZI					76'878,85		
	SOMMANO %					76'878,85	17,00	13'069,40
	Parziale LAVORI A MISURA euro							89'528,08
	T O T A L E euro							89'528,08
	Data, 11/07/2019 Il Tecnico ----- -----							
	A R I P O R T A R E							